
 

 

 

 

 

Návštěva sídliště Lesná 

 

Praha/Brno 11. září 2014  --  V rámci své návštěvy jihomoravské metropole Brna si dnes 

ministr kultury Daniel Herman prohlédl sídliště Lesná. Sídliště je ukázkou unikátní 

urbanistické koncepce. Diskuse o zapsání tohoto sídliště do seznamu nemovitých památek 

trvá již několik let a tento akt spadá právě do kompetence ministerstva kultury.  

 

„Sídliště Lesná je jedinečný urbanistický celek evropského významu, který si určitě zaslouží 

zvýšenou míru památkové péče a ochrany,“ řekl po návštěvě sídliště novinářům ministr 

Herman v souvislosti s žádostí Památkového ústavu Brno o zapsání Lesné na seznam 

nemovitých kulturních památek. 

 

Brněnská Tapiola, jak znalci moderní architektury nazývají Lesnou, je výjimečná především 

svou ideou zahradního města, které je citlivě zasaženo do krásného přírodního rámce. Pro 

uchování tohoto rázu se jako nejvhodnější jeví vyhlášení lokality památkovou zónou.  

 
 

 

PhDr. Helena Markusová 

vedoucí tiskového oddělení 

tisková mluvčí 

 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 

Tel: 702 010 461 

 

Další informace naleznete také na  

webové stránky  

Facebook 

Twitter  

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

